item, conforme o critério de julgamento adotado neste Edital, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão 
pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação. 
4.3 O valor máximo estimado para a aquisição do objeto da presente licitação é de R$ 1.023.718,05 (Um milhão 
vinte e três mil setecentos e dezoito reais e cinco centavos). A competitividade do certame licitatório se fará pelo 
MENOR PREÇO POR ITEM, devendo o licitante formular sua proposta e lances observando o valor máximo para cada 
item, definido no Anexo I, do presente Edital, não podendo ultrapassá-lo, sob pena de desclassificação.

[...]

401 200,0 UND VARETA PEGA BALÃO Hastes. Com copo de 3,5cm incluído para facilitar 
a fixação do balão. Produto com 30 cm de altura, adequado para balões 
de diferentes tamanhos. Transparente. Embalagem com 50 unidades 

21,99 4.398,00 

TOTAL: A estimativa do valor total é de R$ 1.023.718,05(um milhão, vinte e três mil setecentos e dezoito reais e 
cinco centavos) conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

1.1. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto n° 10.818, de 2021. 
1.2 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.023.718,05(um milhão, vinte e três mil setecentos e dezoito reais e